
strana 1  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ EXPERTNÍCH SLUŽEB V INFORMATICE 
 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2586 a násl. občanského zákoníku 

č. smlouvy Objednatele: 
 
 
 
Smluvní strany: 

 
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00, Praha 8, 
IČO: 67985921 
DIČ: CZ67985921 
bankovní spojení: 7654270028/5500 
zastoupen: ---------------------------------------------- ředitelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  ------------------------------------- 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  ---------------------------------- 
e-mail: ------------------------------ 
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
(dále jako „Objednatel“) 

 
 

 
a 

 
 

 
DELTA ADVISORY a.s. 
se sídlem: U Mlýnského kanálu 699/16, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 24709867 
DIČ: CZ24709867 
bankovní spojení: 5590357001/5500 
zastoupen: -------------------- členem správní rady 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: ------- 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: -------------- 
e-mail: ---------------------------------- 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 16336, 
(dále jako „Poskytovatel“) 

 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
uzavírají následující smlouvu o poskytování služeb: 

mailto:bradlerova@mua.cas.cz
mailto:petr.matus@deltaadvisory.cz


strana 2  

I. 
Účel smlouvy 

 

1.   Objednatel  je  v rámci  struktury  jednotlivých  ústavů  a  pracovišť  Akademie  věd  ČR 

příslušným subjektem, který jako jediné pracoviště disponuje akreditací specializovaného 
archivu a z ní odvozenou kompetencí pro nakládání s elektronickými dokumenty po uplynutí 

zákonem stanovených skartačních lhůt. Z toho důvodu byl Objednatel pověřen k zajištění 

dlouhodobého uchovávání dokumentů Akademie věd ČR a všech jejich ústavů a pracovišť 

v digitální formě, tak aby byla zajištěna dlouhodobá dostupnost takto uložených informací, 

jejich správa, právní validita, nezměnitelnost, zpracování, zpřístupnění archiválií v digitální 

podobě oprávněným osobám a vedení záznamů o analogových archiváliích, a to vše v nově 

vytvořeném softwarovém nástroji. Objednatel k splnění výše uvedeného úkolu zvolil cestu 
vytvoření nového Digitálního archivu AV ČR jakožto komplexní softwarové a hardwarové 

řešení (dále jen „DIGAR“), kdy vytvoření DIGAR bude poptávat v rámci zadávacího řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakožto nadlimitní veřejnou 
zakázku. 

 

2.   Účelem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je využití zdrojů, know-how, odborných znalostí 
a projektových schopností Poskytovatele k provádění odborných expertních a poradenských 
činností v souvislosti s formulovaním celkové IT architektury požadovaného řešení DIGAR, 
následné přípravě technické části zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na 
DIGAR vyhlášené Objednatelem  a zajištění podpory a součinnosti pro Objednatele v rámci 
celého zadávacího řízení i případného řízení o přezkoumání úkonů Objednatele před Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže, tedy splnění činností blíže definovaných v čl. II. této 
Smlouvy. 

 

 
 

II. 
 

Předmět smlouvy 
 
 
1.   Poskytovatel je povinen: 

 

(a) Formulovat celkovou IT architekturu požadovaného řešení DIGAR na logické úrovni, tj. 
základní architektonické komponenty (prvky) a jejich vzájemné souvislosti (vazby) mezi 
nimi tak, aby uchazečům o veřejnou zakázku bylo zřejmé, z jakých logických komponent 
se musí jimi navrhované řešení skládat, jak spolu musí spolupracovat a vytvořit tak 
DIGAR jako integrovaný vzájemně provázaný systém požadovaný Objednatelem – 
zadavatelem veřejné zakázky. 

 

(b) Specifikovat souhrnně funkční požadavky na DIGAR, které umožní provést verifikační 

ověření správnosti a úplnosti DIGAR se zřetelem na vzájemnou provázanost. Funkční 

požadavky musí být určité a měřitelné ve smyslu jejich dosažení dodavatelem metrikou 
„ano/ne“. Funkční požadavky musí rovnoměrně pokrývat celý DIGAR, tj. zahrnovat 
všechny komponenty a jejich vazby popsané v rámci celkové IT architektury DIGAR. 
Součástí funkčních požadavků jsou i požadavky na fyzickou, informační a kybernetickou 
bezpečnost a ochranu osobních údajů spojených se systémem DIGAR. 



strana 3  

(c) Navrhnout postup implementace DIGAR po etapách, které zahrnují provázané skupiny 
činností dodavatele DIGAR směřující k dosažení postupového výstupu implementačního 

projektu, který je ověřitelný z hlediska naplnění požadavků zadavatele veřejné zakázky 
- Objednatele. Pro každou etapu je nutné definovat činnosti, které dodavatel DIGAR 
provede a rovněž výstupy z těchto činností. Současně musí být stanovena kritéria pro 
verifikaci a validaci výsledků etapy. Navržená kritéria pro ověření etapy (zahrnují 

kritéria pro činnosti a kritéria pro výstupy etap) budou sloužit pro co nejobjektivnější 

posouzení plnění dodavatele v rámci akceptace příslušné etapy. Jinými slovy navrhnout 
životní cyklus implementace DIGAR. 

 

(d) Navrhnout kritéria a způsob pro ověření funkčnosti implementovaného systému DIGAR 
tak, aby došlo k prokázání, že splnil požadavky pro atestaci dle podmínek stanoveným 
zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, a souvisejících předpisů, a to 
mimo jiné dle metodického návodu č. 2/2022 pro akreditaci digitálního archivu, ve verzi 
2.0  ke  dni  17.1.2022,  nyní  aktuální,  nicméně  Poskytovatel  je  povinen  v případě 

aktualizace daného metodického návodu přizpůsobit svůj návrh kritérii vždy 
nejaktuálnějšímu metodickému návodu. 

 

(e) Navrhnout způsob ověření DIGAR jako celku, tedy formulovat kritéria pro závěrečnou 
akceptaci DIGAR jako celku. 

 

(f) Specifikovat souhrnně provozní požadavky na servisní podporu DIGAR, zejména 
požadované servisní služby vč. závazných parametrů těchto služeb (Service Level 
Agreement /SLA). 

 

(g) Navrhnout technická kritéria pro hodnocení uchazečů, která umožní objektivně, tj. 
kýmkoliv ověřitelně v číselné podobě posoudit a hodnotit uchazeče. 

 

(h) Stanovit  hodnotu  veřejné  zakázky  na  základě  odhadu  provedeného  se  znalostí 
požadovaného DIGAR a situace na trhu s obdobnými systémy jako je DIGAR. Budou 
vytipováni potenciální uchazeči a hodnota veřejné zakázky bude vycházet se znalosti 
obvyklých cen těchto uchazečů a vezme se v úvahu rozsah DIGAR, standardní licenční 

podmínky udělované potenciálními uchazeči, rozsah očekávaného dovývoje nabízených 
systémů potřebného pro realizaci DIGAR, náročnost implementace a rovněž 

kvalifikovaný odhad ceny za navazující servisní podporu. Odhad ceny zohlední všechny 
informace o DIGAR zpracované dle předchozích bodů a) až f) a morální životnost 
systému DIGAR. 

 

(i) Prezentovat v rámci předběžných tržních konzultací uchazečům o veřejnou zakázku 
informace týkající se DIGAR, tj. zejména informace týkající se výše uvedených bodů a) 
až f). Součástí uchazečům prezentovaných informací bude rovněž vysvětlení hodnoty 
veřejné zakázky dle bodu h) a způsob jejího stanovení s případnou vysvětlující diskuzí s 
uchazeči. 

 

(j)  Formulovat  odpovědi  na  dotazy uchazečů  týkající  se  všech  zpracovávaných  bodů. 
Odpovědi na dotazy uchazečů se týkají jak předběžných tržních konzultací, tak vlastního 

průběhu zadávacího řízení, kdy je nutné, aby Poskytovatel připravil odpověď v 
součinnosti s Objednatelem nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu Objednatel 
zašle žádost o vysvětlení zadávacích podmínek uchazeče o veřejnou zakázku. 



strana 4 

(k) Pokud  v  průběhu  zpracování  zadávací  dokumentace  v  rozsahu  činností  dle  výše  

 

zmíněných bodů vyvstane potřeba doplnit ještě související další činnosti nezbytné pro 
zdárné provedení zadávacího řízení na DIGAR, budou tyto související činnosti a jejich 
výstupy zahrnuty do povinností Poskytovatele. 

 

(l) Poskytnout Objednateli podporu při vyhodnocení veřejné zakázky, a to zvláště dle 

Poskytovatelem navrhnutých kritériích pro hodnocení uchazečů veřejné zakázky dle 
bodu g). 

 

(m) Poskytnout  v  případě námitek uchazečů  v  zadávacím  řízení  a případného  řízení  o 
přezkoumání úkonů Objednatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže podporu 
pro argumentaci týkající se všech výše zpracovávaných bodů. Kdy je nutné, aby 
Poskytovatel připravil v součinnosti s Objednatelem reakci na námitku nejpozději do 10 
dnů ode dne, kdy mu Objednatel zašle námitku uchazeče o veřejnou zakázku. 

 

Veškeré výše uvedené činnosti musí Poskytovatel provádět v nejlepším vědomí tak, aby byl 
naplněn účel této Smlouvy uvedený čl. I. Poskytovatel bere na vědomí, že výsledky jím 
prováděných činností dle předchozích bodů budou Objednateli předány v takové formě, aby 
se mohly již rovnou použít jako přílohy zadávací dokumentace. 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádné poskytnutí 
uvedených činností, a to dle podmínek uvedených v čl. IV. této Smlouvy. 

 

3.   Poskytovatel bude veškeré své činnosti uvedené v odst. 1 pod písm. a) až h) odst. 1 čl. II této 

Smlouvy řídit v rámci jejich realizace samostatně, a to takovým způsobem, aby splnil termíny 
v této Smlouvě předepsané a současně, aby jím požadovaná součinnost vůči Objednateli byla 
pro Objednatele proveditelná a co nejméně zatěžující, tj. rozložená co nejvíce rovnoměrně 

po dobu plnění bodů uvedených pod písm. a) až h) odst. 1 čl. II této Smlouvy. 
 

4.   Poskytovatel bude veškeré své činnosti zaznamenávat a evidovat ve výkazu provedených 
prací (dále též jen „Výkaz prací"). Ve Výkazu prací bude uveden pro každou činnost 
provedenou Poskytovatelem termín jejího provedení, její popis poukazující na konkrétně 

provedené práce, případně výstupy, pokud v rámci činnosti vzniky, dále osoby, které danou 
činnost prováděly a počet hodin, které byly Poskytovatelem vynaloženy na její provedení. 

 

5.   Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této 

Smlouvy a že činnosti dle této Smlouvy budou poskytovány osobami s rozsáhlou zkušeností 

a odbornou znalostí problematiky informačních technologií a systémů, a rovněž i znalostí 
v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

 

6.   V případě, že při plnění této Smlouvy vznikne dílo, které je chráněno předpisy o duševním 

vlastnictví, vzniká okamžikem vzniku takového díla právo Objednatele toto dílo užívat 

nevýhradně v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu této Smlouvy, a to po dobu neomezenou 
(i po ukončení trvání Smlouvy). Odměna za tuto licenci je součástí ceny za plnění této 

Smlouvy. Tímto je poskytnuta nevýhradní licence ve výše specifikovaném rozsahu ke 
vzniklému dílu. 

 

 

III. 
Termín a místo plnění 



strana 5 

1.   Poskytovatel se zavazuje protokolárně předat Objednateli výsledky činností uvedených pod  

 

písm. a) až h) odst. 1 čl. II. této Smlouvy do 12ti týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 
Objednatel je povinen do 10 (deseti) pracovních dnů sdělit Poskytovateli, zda jím předložený 

výsledek  činností  přejímá  bez  výhrad  či  s výhradami.  Případné  výhrady  je  Objednatel 
povinen ve stanové lhůtě Poskytovateli písemně sdělit a Poskytovatel má následně 10 (deset) 
pracovních dnů na jejich odstranění. Následně se opakuje výše uvedený postup převzetí dle 
tohoto odstavce. 

 

2.   Poskytovatel se zavazuje připravit a uspořádat předběžné tržní konzultace dle písm. i) odst. 
1 čl. II. této Smlouvy za součinnosti s Objednatelem nejpozději do 4 týdnů po úspěšném 
převzetí výsledků činností dle předchozího odstavce. 

 

3.   Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli výsledky činností uvedených pod písm. j) až m) 
odst. 1 čl. II této Smlouvy dle v těchto bodech uvedených termínech případně dle termínu 
dohodnutého při zadání těchto činností. 

 

4.   Poskytovatel poskytne své činnosti v místě Objednatelem vyžádaném. Činnosti, které mohou 
nebo mají být dle požadavku Objednatele řešeny vzdáleně, budou takto poskytovány ze sídla 
Poskytovatele, neurčí-li Objednatel jinak. Pokud dojde k vyžádání poskytnutí činností mimo 
sídlo Poskytovatele či sídlo Objednatele, bude čas spotřebovaný na fyzický přesun ze sídla 
Poskytovatele do místa poskytnutí služby započítán do Výkazu prací v poloviční výši 

spotřeby času přesunu. 
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 

1.   Smluvní sazba Poskytovatele za jednu hodinu poskytování činností dle odst. 1 čl. II této 
Smlouvy se stanovuje dohodou smluvních stran ve výši: 

 

Sazba za hodinu bez DPH  Kč 
DPH 21%                                         Kč 
Sazba za hodinu vč. DPH  Kč 

 

 
2.   Cena za poskytnutí činností je stanovena na základě dohody obou smluvních stran jako 

součin Poskytovatelem skutečně provedených prací v hodinách uvedených ve Výkazu prací 

a smluvní hodinové sazby Poskytovatele dle odst. 1 tohoto článku, přičemž součet takto 
dosažené ceny za jednotlivé činnosti uvedené pod písm. a) až l) v odst. 1 čl. II této Smlouvy 
nesmí přesáhnout částku 250.000,-Kč bez DPH. Poskytovatel si je vědom rozsahu prací, které 

splnění činností uvedených v odst. 1 čl. II. této Smlouvy obnáší. Pokud se týká činnosti 
uvedené pod písm. m) v odst. 1 čl. II. této Smlouvy není limitován finanční částkou a tato 
činnost bude hrazena dle Poskytovatelem skutečně provedených prací. Podrobnost 
vykazování poskytnutých prací je stanovena na půl hodinu. 

 

3.   Poskytovatel je oprávněný vystavit fakturu za činnosti uvedené pod písm. a) až h) v odst. 1 
čl. II této Smlouvy poté, co budou předány Objednateli a ze strany Objednatele převzaty bez 
výhrad způsobem uvedeným v čl. III. této Smlouvy. 

 

4.   Cena za poskytnuté činnosti uvedené pod písm. i) až m) v odst. 1 čl. II. této Smlouvy bude 



strana 6 

Objednatelem hrazena měsíčně na základě faktury vystavené Poskytovatelem do 5. dne  

 

v měsíci  s přiloženým  Výkazem  prací  za  předchozí  měsíc.  V  případě,  že  by  faktura 
obsahovala Objednatelem rozporovaný a neodsouhlasený Výkaz prací, je Objednatel 
oprávněn ji Poskytovateli vrátit a zaslat ve lhůtě do 7 (sedmi) pracovních dní zpět jako 
neoprávněně vystavenou, aniž se tím dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti pak 
počíná běžet znovu od opětovného doručení nové faktury doplněné opraveným Výkazem 
prací. V takovém případě je Objednatel povinen současně s vrácením faktury sdělit 
Poskytovateli,  v  čem  shledává  nedostatky  ve  Výkazu  prací  bránící  jeho  odsouhlasení. 

V případě, že se Objednatel do 7 (sedmi) pracovních dní k Výkazu prací přiloženému k 
faktuře nevyjádří, má se za to, že neshledal nedostatky v poskytovaných činnostech a s 
předaným Výkazem prací souhlasí. 

 

5.   Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující stanovené náležitosti, musí činit minimálně 30 
dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktury budou doručeny elektronickou poštou na 
fakturační adresu předanou Objednatelem. 

 

6.  Faktury musí obsahovat identifikaci této smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními 
předpisy, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné faktury. 
 

7.  V případě jiné sazby DPH bude Poskytovatel Objednateli účtovat sazbu DPH ve výši 

odpovídající  platným  a  účinným  právním  předpisům  ke dni  zdanitelného  plnění.  Cena 
za plnění bez DPH tímto není dotčena. 

 

8.   Poskytovatel   prohlašuje,   že  správce  daně  před   uzavřením   Smlouvy  nerozhodl,   že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý 

plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do tří (3) pracovních dní 

od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, postupuje 
Objednatel v souladu s ustanovením zákona o DPH, které upravuje zvláštní způsob zajištění 

daně. 
 

 

V. 
Součinnost 

 

1.   Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost, a to zejména na vzájemných 
schůzkách ať již prezenčních či videokonferenčních mezi odpovědnými zástupci 
Poskytovatele a zástupci Objednatele odpovědnými za jednotlivé agendy, jež mají být zvláště 

ve funkčních požadavkách na DIGAR zohledněny. Počet a konkrétní termíny těchto schůzek 
a jejich zaměření navrhne Poskytovatel Objednateli do 10 pracovních dnů od uzavření této 

smlouvy. Ad hoc termíny dalších schůzek si smluvní strany dohodnou dle potřeby, avšak 
vždy minimálně 3 (tři) pracovní dny předem.   Z těchto schůzek bude Poskytovatel činit 
zápisy, které vždy po skončení schůzky zašle k odsouhlasení osobě odpovědné ve věcech 
technických na straně Objednatele. 



strana 7 

2.   Poskytovatel se rovněž zavazuje spolupracovat s administrátorem zadávacího řízení, jímž  

 

bude Objednatelem vybraná advokátní kancelář. Kontakt na advokátní kancelář bude 
Poskytovateli předán při uzavření této Smlouvy. Spolupráce s administrátorem zadávacího 

řízení  bude  spočívat  zejména  v konzultacích  dle  vzájemných  potřeb  Poskytovatele, 
Objednatele a administrátora zadávacího řízení, a to v obsahovém rozsahu odpovídajícímu 

činnostem uvedeným v odst. 1 čl. II. této Smlouvy. 
 
 

VI. 
Odpovědnost za vady, sankční ujednání 

 

 

1.   Poskytovatel,  tam  kde  je  to  relevantní  vzhledem  k povaze  plnění  předmětu  Smlouvy, 
poskytuje Objednateli záruku za jakost plnění předmětu Smlouvy po dobu 24 měsíců od 
protokolárního předání a převzetí Objednatelem. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která 

uplyne od písemného uplatnění řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných závad. 
 

2.   V případě prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku uhradí Objednatel na výzvu 
Poskytovatele  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  %  z  dlužné  fakturační  částky  za  každý 

i započatý den prodlení po době splatnosti daňového dokladu. 
 

3.   V případě prodlení Poskytovatele týkajícího se předání činností uvedených v odst. 1 čl. II. 
této Smlouvy oproti termínům stanovených v této Smlouvě, uhradí Poskytovatel smluvní 

pokutu za prodlení s plněním ve výši 1000,-Kč za každý i započatý den po tomto termínu. 
 

4.   Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

 

VII. 
Ochrana informací 

 

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících 
se druhé smluvní strany nebo této Smlouvy či jejího plnění, které (a) získala přímo či nepřímo 

od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním závazků z této Smlouvy anebo 
(b) jí budou sděleny či zpřístupněny druhou smluvní stranou či je získá jiným způsobem 
v souvislosti s plněním této Smlouvy (dále jen „důvěrné informace“). Povinnost mlčenlivosti 
zahrnuje povinnost smluvních stran učinit vše, co lze spravedlivě požadovat, aby důvěrné 

informace nevešly ve známost nepovolané osoby. 
 

2. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím pí- 
semným souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavá- 
zat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této 

třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto Smlouvou; tím nej- 
sou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

 

3. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 
a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, 
b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, 
s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 

závazku smluvní strany podle této Smlouvy, 
c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 



strana 8 

d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněné osobě na základě účinných  

 

právních předpisů. 
 

4. Poskytnutí informace na základě povinnosti stanovené smluvní straně obecně závazným 
právním předpisem není považováno za porušení povinnosti smluvní strany sjednané v tomto 
článku. 

 

5. Smluvní strany jsou dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném 
znění, povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému některé 

ze smluvních stran. 
 

6. Povinnost mlčenlivosti smluvních stan trvá i po ukončení této Smlouvy. 
 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1.   Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Práva a povinnosti 
založená Smlouvu trvají po dobu plnění práv a povinností ze Smlouvy vyplývajících, tedy do 
zániku závazku jeho splněním. Tím nejsou dotčeny jiné důvody změny a zániku závazku 
coby právního poměru mezi smluvními stranami. 

 

2.   Smlouva může být ukončena: (i) písemnou dohodou smluvních stran, (ii) odstoupením od 
této Smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu stanovených zákonem, či přímo uvedených 
v této Smlouvě. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy zejména tehdy, jestliže je 
Poskytovatel v prodlení s dodáním výsledků činností dle odst. 1 čl. II oproti termínům 
stanoveným v této Smlouvě nebo poruší jinou povinnost dle této Smlouvy a nezjedná nápravu 
ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu za tímto účelem Objednatelem. 

 

3.   V případě ukončení daného smluvního vztahu před úplným splněním činností uvedených 
odst. 1 čl. II této Smlouvy se smluvní strany, pokud se nedohodnou jinak, vypořádají 

následujícím postupem. Jestliže bude jednotlivá činnost uvedená pod písm. a) až l) v odst. 1 
čl. II této Smlouvy Poskytovatelem splněna zcela a bude kvalitativně odpovídat potřebám 
Objednatele, bude Poskytovateli uhrazen alikvotní část z částky 250.000,-Kč a při zohlednění 

skutečnosti,  jestli  vykázaný  hodinový  rozsah  k dané  činnosti  proporcionálně  odpovídá 

celkovému předpokládanému hodinovému rozsahu pro plnění této Smlouvy. 
 

4.   Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných dodatků 
Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Stran. 

 

5.  Případné spory budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 
 

6.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel 

 

7.   Smluvní strany předpokládají, že Smlouva bude podepsána elektronicky. V případě, že by 
Smlouva byla v listinné podobě, bude vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stan obdrží jedno vyhotovení. 



strana 9 

 

 

Za Objednatele 
V Praze dne: 

Za Poskytovatele 
V Praze dne: 

 
 
 
 
 
 
 

ředitel  člen správní rady 


